

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επικόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου : http://www.voyatzoglou.gr  
 Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Οικονομικών Καταστάσεων : 28 Νοεμβρίου 2011  
 Νόμιμος Ελεγκτής : Καραχρήστου Νίκη, Α.Μ. ΣΟΕΛ 31011  
 Ελεγκτική Εταιρεία : Delta Ανώνυμη Εταιρεία Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών, Α.Μ. ΣΟΕΛ 153  
 Τύπος έκθεσης επικόπησης : Δεν απαιτείται

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)**

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.09.2011	31.12.2010	30.09.2011	31.12.2010
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	14.477	14.878	12.727	12.902
Επενδύσεις σε Ακίνητα	5.072	5.072	5.148	5.148
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	71	99	58	81
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	498	432	2.345	2.254
Αποθέματα	6.287	6.251	5.232	4.988
Απαιτήσεις από πελάτες	8.388	9.257	7.212	8.441
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	6.459	7.756	6.071	8.099
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>41.252</b>	<b>43.745</b>	<b>38.792</b>	<b>41.914</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό κεφάλαιο	3.795	3.795	3.795	3.795
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	21.239	22.840	20.169	21.807
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)</b>	<b>25.034</b>	<b>26.635</b>	<b>23.964</b>	<b>25.602</b>
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	16	20	-	-
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)</b>	<b>25.050</b>	<b>26.655</b>	<b>23.964</b>	<b>25.602</b>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	469	1.406	469	1.406
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.468	1.320	1.330	1.181
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	7.938	8.938	7.938	8.938
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.328	5.427	5.091	4.788
<b>Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>16.202</b>	<b>17.090</b>	<b>14.827</b>	<b>16.313</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>41.252</b>	<b>43.745</b>	<b>38.792</b>	<b>41.914</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)**

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.09.2011	30.09.2010	30.09.2011	30.09.2010
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2011 και 01.01.2010 αντίστοιχα)</b>	<b>26.655</b>	<b>27.744</b>	<b>25.602</b>	<b>26.680</b>
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(1.605)	522	(1.637)	551
Διανεμηθέντα μερίσματα	-	(1.518)	-	(1.518)
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2011 και 30.09.2010 αντίστοιχα)</b>	<b>25.050</b>	<b>26.748</b>	<b>23.964</b>	<b>25.713</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)**

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΙΑ			
	1.1-30.09.2011	1.1-30.09.2010	1.7-30.09.2011	1.7-30.09.2010	1.1-30.09.2011	1.1-30.09.2010	1.7-30.09.2011	1.7-30.09.2010
<b>Κύκλος εργασιών</b>	<b>18.756</b>	<b>23.615</b>	<b>6.861</b>	<b>7.689</b>	<b>15.099</b>	<b>18.963</b>	<b>5.514</b>	<b>6.820</b>
<b>Μικτά κέρδη / (ζημιές)</b>	<b>6.563</b>	<b>8.416</b>	<b>2.531</b>	<b>2.817</b>	<b>5.168</b>	<b>6.935</b>	<b>2.022</b>	<b>2.467</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	<b>(528)</b>	<b>1.335</b>	<b>567</b>	<b>619</b>	<b>(720)</b>	<b>1.250</b>	<b>490</b>	<b>661</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</b>	<b>10</b>	<b>970</b>	<b>407</b>	<b>476</b>	<b>(173)</b>	<b>933</b>	<b>332</b>	<b>537</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)</b>	<b>(143)</b>	<b>549</b>	<b>307</b>	<b>341</b>	<b>(231)</b>	<b>551</b>	<b>266</b>	<b>411</b>
- Ιδιοκτήτες Μητρικής	(143)	549	307	341	(231)	551	266	411
- Δικαιώματα Μειοψηφίας	1	-	-	-	-	-	-	-
Λοιπά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους (Β)	(1.462)	(27)	(80)	48	(1.407)	-	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(1.605)	522	(1.637)	389	(1.637)	551	266	411
- Ιδιοκτήτες Μητρικής	(1.601)	522	(1.637)	389	(1.637)	551	266	411
- Δικαιώματα Μειοψηφίας	(4)	-	-	-	-	-	-	-
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ) (0,0226)	0,0867	0,0485	0,0539	0,0539	0,0365	0,0871	0,0421	0,0649
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</b>	<b>43</b>	<b>2.072</b>	<b>756</b>	<b>845</b>	<b>(391)</b>	<b>1.729</b>	<b>601</b>	<b>816</b>

**Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες :**

- Οι εταιρείες του Ομίλου με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής της μητρικής εταιρείας στο Μετοχικό τους Κεφάλαιο, τις διευθύνσεις τους καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 30.09.2011 παρατίθενται αναλυτικά στη Σημείωση 7 των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.
- Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν για την κατάρτιση των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της 30.09.2011 είναι ίδιες με αυτές των Οικονομικών Καταστάσεων της 31.12.2010.
- Τα εμπράγματα βάρη του Ομίλου αφορούν προσημείωση ύψους 8.500 χιλ. Ευρώ επί του ακινήτου της εταιρείας στα Οινόφυτα Βοιωτίας για εξασφάλιση σύμβασης μακροπρόθεσμου δανείου ύψους 7.500 χιλ. Ευρώ. Η Εταιρεία έχει εγγυηθεί σε Τράπεζες υπέρ της θυγατρικής της Organizer Stores AEE για εξασφάλιση βραχυπρόθεσμου δανείου ύψους έως 1.500 χιλ. Ευρώ.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30.09.2011 ήταν για την Εταιρεία 115 άτομα και για τον Όμιλο 144 άτομα έναντι της προηγούμενης αντίστοιχης περιόδου στην οποία ήταν για την Εταιρεία 123 άτομα και για τον Όμιλο 157 άτομα.
- Οι Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις Εννιαμήνου 2011 της Μητρικής και του Ομίλου εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας την 28 Νοεμβρίου 2011.
- Τα ποσά των προβλέψεων που έχουν ήδη διενεργηθεί, σωρευτικά μέχρι την 30.09.2011, αναλύονται σε : α) Πρόβλεψη για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ποσό 271 χιλ.Ευρώ για τον Όμιλο και ποσό 220 χιλ.Ευρώ για την Εταιρεία, β) Λοιπές Προβλέψεις ποσό 2.259 χιλ.Ευρώ για τον Όμιλο και 1.832 χιλ.Ευρώ για την Εταιρεία. Το κονδύλι των λοιπών προβλέψεων αφορά σε προβλέψεις επισφαλών απαιτήσεων ποσό 310 χιλ.Ευρώ για τον Όμιλο και 169 χιλ.Ευρώ για την Εταιρεία, αποζημίωση προσωπικού (λόγω εξόδου από την υπηρεσία) ποσό 380 χιλ.Ευρώ για τον Όμιλο και 369 χιλ.Ευρώ για την Εταιρεία, απαξίωση αποθεμάτων ποσό 1.225 χιλ.Ευρώ για τον Όμιλο και 950 χιλ.Ευρώ για την Εταιρεία και πιστωτικά τζέου και προμήθειες πωλήσεων ύψους 344 χιλ. Ευρώ για τον Όμιλο και για την Εταιρεία.
- Δεν υπάρχει ουδεμία επίδικη ή υπό διαπίστωση διαφορά δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχει σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και του Ομίλου. Δεν έχουν σχηματιστεί σχετικές προβλέψεις.
- Κατά την λήξη της τρέχουσας περιόδου δεν υπάρχουν μετοχές της μητρικής εταιρείας που να κατέχονται είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές ή συγγενείς της επιχειρήσεις.
- Η Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της 09ης Ιουνίου 2011 αποφάσισε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου κατά 1.392 χιλ. Ευρώ με κεφαλαιοποίηση μέρους του αποθεματικού «Υπέρ το Άρτιον», με αύξηση της ονομαστικής αξίας των υφιστάμενων μετοχών από 0,60 Ευρώ σε 0,82 Ευρώ και συγχρόνως ισόποση μείωση κεφαλαίου με επιστροφή στους μετόχους 0,22 Ευρώ ανά μετοχή. Το μετοχικό Κεφάλαιο της Εταιρείας διαιρείται σε 6.325.000 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας 0,60 Ευρώ έκαστης. (Αναλυτικές πληροφορίες στην Σημείωση 11 των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της 30.09.2011).
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 2 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.
- Τα Λοιπά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους ύψους (1.462) χιλ. Ευρώ για τον Όμιλο αφορούν α) συναλλαγματικές διαφορές κατά την ενοποίηση με τις θυγατρικές εταιρείες Voyatzoglou Systems Romania SRL και Revos Management SRL ποσού ύψους (40) χιλ. Ευρώ, β) συναλλαγματικές διαφορές επανεκτιμώσεως παγίων στοιχείων ύψους ποσού (11) χιλ. Ευρώ γ) ποσό ύψους (1.392) χιλ. Ευρώ λόγω μείωσης του μετοχικού κεφαλαίου, δ) ποσό (15) χιλ. Ευρώ αφορά έξοδα αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου και ε) ποσό ύψους (4) χιλ. Ευρώ λόγω αλλαγών ποσοστού μειοψηφίας. Τα Λοιπά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους ύψους (1.407) χιλ. Ευρώ για την Εταιρεία αφορούν ποσό ύψους (1.392) χιλ. Ευρώ λόγω μείωσης του μετοχικού κεφαλαίου και ποσό (15) χιλ. Ευρώ αφορά έξοδα αύξησης κεφαλαίου.
- Στην τρέχουσα περίοδο σε σχέση με την προηγούμενη χρήση η θυγατρική εταιρεία του Ομίλου Organizer Stores A.E. ενσωματώνεται με ποσοστό 100% αντί ποσοστού 99,41%. Επίσης, δεν υπάρχουν εταιρείες που ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για πρώτη φορά στην τρέχουσα περίοδο. Επιπλέον, δεν υπάρχουν εταιρείες που δεν ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις στην τρέχουσα περίοδο ενώ είχαν ενσωματωθεί στην προηγούμενη χρήση. Δεν υπάρχουν εταιρείες του Ομίλου οι οποίες δεν ενσωματώνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.
- Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισορές και εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης, τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στην λήξη της τρέχουσας περιόδου τα οποία έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, με διακριτή παράθεση των συνολικών αμοιβών διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης, των συναλλαγών τους καθώς και των απαιτήσεων και υποχρεώσεων τους, έχουν ως εξής:

Ποσά σε χιλιάδες ευρώ	Όμιλος	Εταιρεία
α) Εισροές	-	549
β) Εκροές	-	14
γ) Απαιτήσεις	-	444
δ) Υποχρεώσεις	-	4
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	881	873
στ) Απαιτήσεις από τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	3	2
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	137	137

**Μεταμόρφωση 28 Νοεμβρίου 2011**